
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«14» марта 2025 г.                                                                                № 236   

 

 

Об аккредитации граждан в качестве 

независимых наблюдателей при проведении 

всероссийских проверочных работ на 

территории Новооскольского муниципального 

округа весной 2025 года 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 26 февраля 2025 года № 450 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской 

области в 2025 году», приказываю: 

1. Организовать процедуру аккредитации граждан в качестве 

независимых наблюдателей для участия во всероссийских проверочных 

работах (далее - ВПР) на территории Новооскольского муниципального 

округа. 

2. Утвердить форму заявления для общественных наблюдателей из 

числа педагогов и работников образовательных организаций (Приложение 1), 

форму заявления для общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности (Приложение 2). 

3. Утвердить списки независимых наблюдателей из числа педагогов 

и работников образовательных организаций Новооскольского 

муниципального округа (Приложение 3), списки независимых наблюдателей 

из числа представителей родительской общественности Новооскольского 

муниципального округа (Приложение 4). 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения 

образования» (директор Аносов К.И.): 

4.1. Обеспечить подбор кандидатов для участия в ВПР в качестве 

независимых наблюдателей, исключив при этом конфликт интересов в 

отношении указанной категории лиц (в качестве наблюдателей не могут 

выступать родители учащихся класса, которые принимают участие в ВПР; 

педагоги и работники образовательной организации не могут участвовать в 

ВПР в той образовательной организации, работниками которой они 

являются). 

4.2. Организовать сбор и хранение заявлений на аккредитацию 

общественных наблюдателей. 



4.3. Обеспечить распределение общественных наблюдателей в 

образовательные учреждения в дни проведения ВПР (при наличии 

возможности необходимо обеспечить не менее 1 общественного наблюдателя 

в учебном кабинете). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

 

 

                            Н.И. Ткаченко 

 

  



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

от 14 марта 2025 г. №236 

 

Форма заявления на аккредитацию в качестве общественного 

наблюдателя из числа педагогов и работников образовательных 

организаций Новооскольского муниципального округа 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя 

 

Мероприятие  

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Год рождения  

Пол  

Место работы  

Должность  

Места 

проведения 

наблюдения (ОО) 

 

 

 

 

 

С порядком проведения исследования ознакомлен(а) да/нет 

Даю свое согласие на предоставление, обработку и передачу 

персональных данных 

да/нет 

Подтверждаю, что внесенные данные являются достоверными да/нет 

 

/___________________________________________________/______________/ 

                                               (ФИО)                                                   (Подпись) 

 

Дата: __________________ 
 

  



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

от 14 марта 2025 г. № 236 

 

Форма заявления на аккредитацию в качестве общественного 

наблюдателя из родительской общественности Новооскольского 

муниципального округа 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя 

 

Мероприятие  

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Год рождения  

Пол  

Место работы  

Должность  

Школа, класс(ы), 

где обучаются 

дети 

 

 

 

Места 

проведения 

наблюдения (ОО) 

 

 

 

 

С порядком проведения исследования ознакомлен(а) да/нет 

Даю свое согласие на предоставление, обработку и передачу 

персональных данных 

да/нет 

Подтверждаю, что внесенные данные являются достоверными да/нет 

 

/___________________________________________________/______________/ 

                                               (ФИО)                                                   (Подпись) 

 

Дата: __________________ 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

 администрации Новооскольского 

 муниципального округа 

от 14 марта 2025 г. № 236 

 

Список общественных наблюдателей  

из числа педагогов и работников образовательных организаций  

Новооскольского муниципального округа 

 
№ п/п Место работы Места осуществления наблюдения ФИО Должность Преподаваемый 

предмет 

1.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

 

Гордиенко 

Юлия 

Владимировна 

Педагог-психолог Нет 

2.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

Чибакова 

Светлана 

Александровна 

Педагог-психолог Нет 

3.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

Новиков 

Александр 

Викторович 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

ОБЖ 

4.  ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Сергеева 

Галина 

Николаевна 

Социальный 

педагог 

- 



5.  ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

 Синегубова 

Марина 

Николаевна  

Педагог-

библиотекарь  

- 

6.  ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

Худякова 

Ирина 

Николаевна 

Заведующий 

хозяйством  

- 

7.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» Виниченко 

Сергей 

Сергеевич 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

ОБЖ 

8.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Пундик 

Николай 

Петрович 

Учитель Физическая 

культура 

9.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Пахомов 

Сергей 

Дмитриевич 

Учитель Технология 

10.  МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Богородская ООШ» Ковалевская  

Нина  

Павловна 

педагог-психолог литература 

11.  МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Гончар-Быш 

Валерий 

Алексеевич 

учитель технология 

12.  МБОУ «Тростенецкая СОШ» МБОУ «Васильдольская ООШ» Власов Сергей 

Леонидович 

Учитель  Физическая 

культура 

13.  МБОУ «Богородская ООШ» 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» 

Борисовский 

Николай 

Александрович 

Учитель Физическая 

культура 

14.  МБОУ «Богородская ООШ» МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» 
Рудова Таисия 

Ивановна 

Уборщик 

служебных 

помещений 

- 

15.  МБОУ «Богородская ООШ» МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» 
Максименко 

Наталья 

Николаевна 

уборщик 

служебных 

помещений 

- 



16.  МБОУ «Васильдольская 

ООШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» Лукьянова 

Надежда 

Валентиновна 

Учитель 

начальных 

классов 

Начальные 

классы 

17.  МБОУ «Васильдольская 

ООШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» Давыденко 

Елена 

Васильевна 

Учитель 

дополнительного 

образования 

Дополнительное 

образование 

18.  МБОУ «Ольховатская ООШ» МБОУ «Беломестненская СОШ» Юрченко Роман 

Владимирович 

Учитель  Физическая 

культура, 

технология 

19.  МБОУ «Оскольская ООШ» МБОУ «Голубинская СОШ» Лаврова 

Наталья 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Учитель 

начальных 

классов 

20.  МБОУ «Оскольская ООШ» МБОУ «Голубинская СОШ» Шабанова 

Лутфия 

Матанбековна 

уборщик 

производственных 

помещений 

- 

21.  МБОУ «Оскольская ООШ» МБОУ «Голубинская СОШ» Шабанова 

Гулзода 

Микаиловна 

уборщик 

производственных 

помещений 

- 

 

  



Приложение 4 

к приказу управления образования 

 администрации Новооскольского  

муниципального округа 

от 14 марта 2025 г. № 236 

 

Список общественных наблюдателей из числа родительской общественности  

Новооскольского муниципального округа 

 
№ 

п/п 

Место осуществления наблюдения ФИО Должность Класс, в котором 

обучается ребенок 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

Потапова Екатерина 

Александровна 

Член родительского комитата 

класса 

1Б,6В 

Фарафонова Наталья 

Игоревна 

Член родительского комитата 

школы 

1Б 

Забара Анастасия 

Алексеевна 

Член родительского комитата 

школы 

2Г 

Заика Кристина 

Евгеньевна 

Член родительского комитата 

класса 

3В, 5А 

Жегулина Анна 

Сергеевна 

Член родительского комитата 

класса 

5Б 

Герасимова Алена 

Олеговна 

Член родительского комитата 

класса 

7Б 

2. ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Рудавина Елена 

Владимировна 

- 5 

3. 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» Железцова Елена 

Алексеевна 

уборщик служебных 

помещений 

3а 

4. МБОУ «Беломестненская СОШ» Клушина Елена 

Сергеевна 

Учитель-логопед 6 

5. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» 

Бужинская Елена 

Евгеньевна 

повар 1 

Радомская Елена 

Михайловна 

заведующая производством 9 



6. МБОУ «Глинновская СОШ» Кравцова Татьяна 

Владимировна 

Специалист по 

благоустройству 

- 

Токарева  

Валентина Викторовна 

Директор МБУК  

Глинновского сельского  Дома 

культуры 

9 класс 

Шуваева  

Алла Валентиновна 

 Художественный 

руководитель 

МБУК  Глинновского 

сельского  Дома культуры 

- 

Фильчакова  

Светлана Валерьевна 

Заведующая Глинновской 

модельной публичной 

библиотекой  МБУК 

«Центральная библиотека 

Новооскольского 

муниципального округа» 

4, 6 классы 

7. МБОУ «Голубинская СОШ» Чумакова Анастасия 

Олеговна 

Младший воспитатель  1,4,9 

Гриценко Людмила 

Николаевна 

Домохозяйка 6 

Комаровская Елена 

Васильевна 

Домохозяйка 1 

8. МБОУ «Львовская СОШ» Курлыкина Светлана 

Александровна 

Повар МБОУ «Львовская 

СОШ» 

2, 9 

Моренко Екатерина 

Юрьевна 

Подсобный рабочий МБОУ 

«Львовская СОШ» 

4 

Березовская Евгения 

Александровна 

Художественный 

руководитель Львовского СДК 

7 

9. МБОУ «Новобезгинская СОШ» Лепихова Екатерина 

Владимировна 

Декретный отпуск 9 

Шкиленко Наталья 

Олеговна 

Заведующий клубом 5 

10. МБОУ «Старобезгинская СОШ» Васильченко Елизавета 

Оттовна  

Уборщик производственных 

помещений  

- 

Татарикова Марианна 

Михайловна  

Уборщик производственных 

помещений  

- 



Юсубова Сурая Муаддин 

кзы  

Уборщик производственных 

помещений  

- 

Проценко Юлия 

Юрьевна  

Повар  - 

11. МБОУ «Тростенецкая СОШ» Фатьянова Ольга 

Александровна 

Уборщик служебных 

помещений 

нет 

Гнездилова Светлана 

Григорьевна 

Повар нет 

12. МБОУ «Шараповская СОШ» Семенова Екатерина 

Евгеньевна 

не работает 1 

 Руденко Елена Петровна не работает 1 

13. МБОУ «Ярская СОШ» Думанова Наталья 

Игоревна 

Домохозяйка 3, 4,9 

Моисеенкова Наталья 

Евгеньевна 

Пенсионер 5 

Романенко Рамия 

Равильевна 

Повар  11 

14. МБОУ «Богородская ООШ» Клюева Юлия 

Михайловна 

Уборщица служебного 

помещения 

9 

 Корочина Марина 

Викторовна 

Социальный работник 3 

15. МБОУ «Васильдольская ООШ» Распопова Валентина 

Васильевна 

Уборщик служебных 

помещений  

2  класс 

Новикова Алёна 

Алексеевна 

Тьютор д/с 3 класс 

16. МБОУ «Немцевская ООШ» Беляева Марина 

Владимировна 

Культорганизатор, 

«Немцевский СДК» 
2, 4 класс 

Ропатько  Ирина 

Валерьевна 

Техсотрудница, «Немцевский 

СДК» 
9 класс 



17. МБОУ «Ольховатская ООШ» Гарнат Ирина 

Александровна 

Заведующая МПБ с. 

Ольховатка 

6 

18. МБОУ «Оскольская ООШ» Антонова Нэлли 

Николаевна 

Оскольский СДК, методист - 

19. ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус» Марченко Ольга 

Вячеславовна 

воспитатель - 

20. ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус» Харламов Алексей 

Александрович 

воспитатель - 

 


